
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 13 stycznia 2021 r. 

Składający : Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Znacznego  wzrostu  liczby zgonów Lubuszan  w 2020 roku. 

Pani Marszałek, 

11 stycznia 2021 roku  na stronie Ministerstwa Cyfryzacji pojawiły się najnowsze 

dane dotyczące liczby zgonów z podziałem na województwa. Liczby przedstawiają 

dane zgromadzone od września 2015 do grudnia 2020 roku. Na stronie ministerstwa 

czytamy: ,,Dane zostały opracowane na podstawie informacji zawartych w Rejestrze 

Stanu Cywilnego. Dane obejmują zgony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla 

których sporządzony został akt zgonu. Zestaw danych obejmuje liczbę wszystkich 

zgonów w danym miesiącu w podziale na województwa. Rejestr Stanu Cywilnego nie 

zawiera informacji o przyczynach zgonu". Bardzo niepokojąca informacja dotyczy 

województwa lubuskiego - na końcu 2020 roku padł w naszym regionie  

rekord. Liczba zgonów w październiku, listopadzie i grudniu w 2020 roku była 

znacząco większa, niż w poprzednich latach. O wzrostowej tendencji zgonów mówiło 

się już w listopadzie. W sierpniu i wrześniu 2020 odnotowano o kilkadziesiąt zgonów 

więcej, niż w 2019. Region lubuski   przez pierwsze pół roku był jednym z regionów  

o najmniejszej liczbie zakażeń na koronawirusa, ba nawet na koniec maja w regionie 

ogłoszono zwycięstwo nad epidemią. Jesień okazała się dla regionu jak i dla kraju już 

dużo gorsza. Liczba zakażeń zaczęła wzrastać a dostęp do publicznej służby 

zdrowia zwłaszcza poradni specjalistycznych utrudniony. Ten ogromny wzrost 

umieralności to nie tylko skutki koronawirusa . W związku z powyższym kieruje do 

Departamentu Zdrowia UMWL pytania i za pośrednictwem Departamentu Zdrowia 

też i pytania do Lubuskiego Oddziału NFZ i bardzo proszę o  konkretne, precyzyjne 

odpowiedzi. 

1. W  jakim stopniu był ograniczony dostęp  Lubuszan do specjalistycznych 

poradni przyszpitalnych w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w 2021 roku? 

2.  Na jaki okres czasu była zawieszona działalność poradni przyszpitalnych bądź 

ograniczona liczba przyjęć pacjentów?  

3. W jakim stopniu była ograniczona liczba przyjęć na zabiegi planowe? 



4. Jaki był  średni czas wyczekiwania pacjenta na przyjęcie do poradni 

specjalistycznej  np. nefrologicznej, urologicznej, kardiologicznej, 

neurologicznej, endokrynologicznej, reumatologicznej w 2020 roku? 

5. Jakie było średnie obłożenie łóżek szpitalnych na poszczególnych oddziałach 

w szpitalach wojewódzkich w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w 2020 roku? 

6. Jaki jest   średni czas wyczekiwania pacjenta na przyjęcie do poradni 

specjalistycznej  np. nefrologicznej, urologicznej, kardiologicznej 

neurologicznej, endokrynologicznej, reumatologicznej w 2021 roku? 

8.  W Podstawowej Opiece Zdrowotnej w dalszym ciągu dominują teleporady- jak 

jest proporcja pomiędzy liczba teleporad a bezpośrednim kontaktem pacjenta z 

lekarzem ( wizytami)? 

9.  W czym Departament Zdrowia, poza koronawirusem, upatruje  zwiększoną 

śmiertelność Lubuszan w 2020 roku ? 

                            

 

                                                                                Z wyrazami szacunku, 

                                                                                Radna Aleksandra Mrozek 

                                                                                                  

 

 

 

 


